l _ _._ . ..;

-
Ano 2003

v Estado de Mato Grosso

"-"

'-"

'-'\....../

'-"

\_.·

'-''

._,

Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

v

Protoc. n.0 3..2-<í , LivcfLFls.~, em -2-6 /05'/~

Horas: }.b , 3S

~
Funcionário

I

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

~Moção de APLAUSOS

O Emenda

N.o
AS<; /2003

AUTOR: Vereador MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA-PFL

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS
à Sra. LAURA BEATRIZ - 1 ª Dama do Município de Barra do Garças,
extensiva ao CLUBE DO LIVRO, pela realizaÇão do Jantar Italiano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 26 de maio de 2003.

APROVADO POR UNANIMIDÀDE

Em sessdo de~~ L o5 I 03

~

OREIRA DA SILVA

-~---------------------

-
"'-'

v

v

'-
.........

"-'

'-"

v
v

v

'--

v

'-'

'-'
v

v

v

'--

'-'
\...•

v

'--'
. .......,

'-'
v

'-"

\...

''-"

v

':z

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar a 1 a Dama LAURA BEATRIZ, pelo
valoroso trabalho desenvolvido junto ao Clube do Livro, na realização do já
tradicional JANTAR ITALIANO cuja renda será revertida para a APAE dessa
cidade.

Trata-se de um gesto valoroso da 1 a Dama e do Clube do Livro
desenvolver uma ação dessa natureza, reconhecendo a necessidade do apoio
a essa entidade filantrópica, que presta um grande serviço à comunidade.

Assim sendo, a Câmara Municipal como legítima representante
do povo, tem toda a legitimidade de reconhecer o valoroso trabalho
desenvolvido pela 1 a Dama LAURA BEATRIZ, razões pelas quais
manifestamos nossos cumprimentos e aplausos.

OREIRA DA SILVA